
 
 

UCHWAŁA NR XLVII.314.2024 
RADY GMINY SIEMIĄTKOWO 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Siemiątkowo w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców lub 
zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, Rada Gminy Siemiątkowo uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Siemiątkowo w 2024 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiątkowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marianna Dąbrowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 3372



Załącznik do uchwały Nr XLVII.314.2024 

                    Rady Gminy Siemiątkowo z dnia 12 marca 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SIEMIĄTKOWO W 2024 ROKU 

 

Wprowadzenie 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Siemiątkowo. 

 

Rozdział 1 

Postanowienie ogólne 

§ 1 

1. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemiątkowo, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2.  Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

Rozdział 2 

Wykonawcy programu 

§ 2 

Działania związane z realizacją programu prowadzi Referat Infrastruktury w Urzędzie Gminy 

Siemiątkowo, przy pomocy: 

1) podmiotu prowadzącego schronisko, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3372



2) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

Rozdział 3 

Opieka nad zwierzętami – zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt 

§ 3 

1. Gabinet Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno, prowadzący 

działalność nadzorowaną Schronisko dla Zwierząt w Wągrodnie, z którym gmina zawarła 

umowę, przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Siemiątkowo. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie 

poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące na podstawie pisemnych zgłoszeń 

właścicieli, zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających na terenie Gminy 

Siemiątkowo, 

2) stworzenie rejestru opiekunów kotów wolno żyjących, którzy zapewnią opiekę poprzez 

dokarmianie oraz zapewnienie im wody.  

 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gminy prowadzi Gabinet 

Weterynaryjny Krystyna Kowalczyk, ul. Słoneczna 37, 05-505 Wągrodno, prowadzący działalność 

nadzorowaną Schronisko dla Zwierząt w Wągrodnie na podstawie zawartej umowy. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 

dotąd pozostawało. 

3. Na terenie gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały  

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, 

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa. 

4. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie gminy, co do 

których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie pracownik Urzędu Gminy, 

który podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. W przypadku 

nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia pracownik Urzędu Gminy podejmie działania 

zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w schronisku.  

5. Odłowione zwierzęta bezdomne zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone  

w schronisku. 

6. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3372



7. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, po 

okresie 2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

8. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad  

i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753). 

 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 5 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie 

pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są przez lekarza weterynarii. 

 

Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Schronisko, poprzez 

przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, zamieszczanie na stronie 

internetowej Schroniska aktualnych informacji dotyczących zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz 

ze zdjęciami.  

 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów, ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 7 

1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących 

zadań: 

1) sterylizację albo kastrację psów i kotów w schronisku, o którym mowa w § 4 albo przez 

udzielenie jednorazowych zleceń odpowiednim służbom weterynaryjnym tj. Przychodnia 

Weterynaryjna „Taurus” lek. wet. Michał Łaziuk wspólnik Spółki Cywilnej „Vet-Ekspres” 

Adam Radosz, Michał Łaziuk, pod adresem ul. Wł. Reymonta 10, 09-135 Siemiątkowo, 

2) usypianie ślepych miotów w schronisku, o którym mowa w § 4 albo przez udzielenie 

jednorazowych zleceń odpowiednim służbom weterynaryjnym tj. Przychodnia Weterynaryjna 

„Taurus” lek. wet. Michał Łaziuk wspólnik Spółki Cywilnej „Vet-Ekspres” Adam Radosz, 

Michał Łaziuk, pod adresem ul. Wł. Reymonta 10, 09-135 Siemiątkowo. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3372



1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia 

się właściciela lub opiekuna, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów  

z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8 

1. Zwierzęta gospodarskie bez właściciela, które zostały znalezione na terenie Gminy Siemiątkowo 

będą przekazane do gospodarstwa rolnego Łaszewo 44a. 

2. Zwierzęta gospodarskie, o których mowa w ust. 1 zostaną wydane osobie, która udowodni swoje 

prawo własności do zwierzęcia. 

 

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 9 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt prowadzone będzie przez Przychodnię Weterynaryjną „Taurus” lek. wet. Michał 

Łaziuk pod adresem ul. Wł. Reymonta 10, 09-135 Siemiątkowo, wspólnik Spółki Cywilnej „Vet-

Ekspres” Adam Radosz, Michał Łaziuk, 

2. W przypadku niemożności świadczenia usług weterynaryjnych przez ww. lekarza weterynarii, usługi 

te będzie świadczył rezerwowy lekarz weterynarii wskazany przez lekarza weterynarii Michała 

Łaziuka. 

 

 

Rozdział 10 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 10 

W ramach programu realizowane są działania o charakterze edukacyjno–informacyjnym, przy 

współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

w zakresie odpowiedzialnej i  właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

Rozdział 11 

Finansowanie programu 

§ 11 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3372



Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone  są w budżecie 

Gminy Siemiątkowo w kwocie 35 000,00 zł. 

Rodzaj wydatku Kwota w zł 

Odłowienie bezdomnych zwierząt   8 000,00 

Zapewnienie utrzymania bezdomnym 

zwierzętom miejsc w schronisku  

11 000,00 

Uśpienie ślepych miotów 1 000,00 

Utrzymanie zwierząt bezdomnych w 

schronisku oraz sterylizację albo kastrację 

zwierząt w schronisku 

12 000,00 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, opieki zwierzętom gospodarskim i 

pozostałe zagadnienia wynikające 

z przedmiotowego programu 

2 500,00 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami w tym ich 

dokarmianie  

500,00 

Razem 35 000,00 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3372


	UCHWAŁA NR XLVII.314.2024 RADY GMINY SIEMIĄTKOWO z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-20T12:11:10+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




